[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования
Сухореченский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 № 300
с. Сухоречкеа

О внесении изменений в постановление от 05.10.2023 № 117  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В целях повышения качества предоставления услуг, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении услуг, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления государственных  и  муниципальных  услуг, Уставом муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, и рассмотрев протест Бузулукского межрайонного прокурора старшего советника юстиции С.С. Пащенкова от 10 апреля 2024 № 07-01-24 на постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Бузулукского межрайонного прокурора старшего советника юстиции С.С. Пащенкова от 10 апреля 2024 № 07-01-24 на постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.».
2. Внести изменения в постановление МО Сухореченский сельсовет  Бузулукского района от 05.10.2023№ 117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.».
2.1. Изложить Пункт 15 Приложения к постановлению администрации муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области от 05.10.2023 № 117 в следующей редакции:
«15. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляются уполномоченным органом со дня поступления заявления в орган исполнительной власти и на Портал в срок не более чем 5 рабочих дней.».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               А.В.Худяков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайпрокуратуре, администрации Бузулукского района, МКУ «МФЦ Бузулукского района»